
 

 
WYBRANE WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 

 

MIASTO KOBIET – cykl spacerów i wycieczek rowerowych organizowanych przez 

Dom Spotkań z Historią 

Sześć spacerów (Starówka, Śródmieście, Mokotów, Żoliborz, Praga, Ochota) oraz dwie 

wycieczki rowerowe („Lewy Brzeg Kobiet”, czyli lewy brzeg Wisły, i „Prawy Brzeg Kobiet”, 

czyli prawy brzeg Wisły).  

 

Podczas spacerów odkryjemy kobiecą historię stolicy i przypomnimy wybitne kobiety, które 

mieszkały, pracowały i tworzyły dla kraju oraz stolicy. Przypomnimy historię kurierek, 

łączniczek, sanitariuszek, rewolucjonistek, aktywistek, społeczniczek i artystek oraz 

przyjrzymy się „kobiecej” stronie miasta: 

 

 pomnikom upamiętniającym kobiety (m.in. Halinę Mikołajską, Marię Wittek, Wandę 

Tazbir), instytucjom stołecznym działającym pod patronatem kobiet (np. Teatrowi 

Żydowskiemu im. Estery Rachel i Idy Kamińskich, liceum im. Klementyny 

Hoffmanowej), 

 słynnym istniejącym i nieistniejącym kawiarniom i klubom (m.in. Adrii, Telimenie, 

Pod Messalką, Małej Ziemiańskiej), 

 miejscom związanym z modą i urodą takim jak Cedet, Ciuchy na Szembeka, Biuro 

Mody Ewa na Wareckiej (Jadwiga Grabowska), sklep z bielizną i gorsetami Anieli 

Godlewskiej przy Żurawiej, Domy Towarowe Centrum (Barbara Hoff i Hoffland), 

 instalacjom i rzeźbom w przestrzeni miejskiej:„Pozdrowieniom z Alej 

Jerozolimskich” Rajkowskiej na rondzie de Gaulle'a, „Rycerzom Okrągłego Stołu” 

Abakanowicz, freskom Zofii Stryjeńskiej czy miejskim neonom („Siatkarka”). 

 

WARSZAWIANKI STULECIA!  

Cykl spotkań organizowanych przez Dom Spotkań z Historią przedstawiający 

sylwetki kobiet nominowanych do tytułu Warszawianki stulecia 

 

Spotkania prezentujące sylwetki kobiet nominowanych do plebiscytu Warszawianki 

Stulecia. Spotkania z udziałem gości – członków rodziny, ekspertów etc., ilustrowane 

zdjęciami i materiałami filmowymi (dokumentalnymi lub fabularnymi). 

 

HISTORIA PRABABCI! Warsztaty rodzinne, plastycznoedukacyjne! 

Podczas warsztatów organizowanych przez Dom Spotkań z Historią przyjrzymy się życiu 

naszych prababć. Wskrzesimy świat kobiet z początku XX wieku. Opowiemy dzieciom, w 

co bawiły się ich prababcie, jak wyglądały ich lalki, jak się ubierały na co dzień i od święta, 

czego uczyły się w szkole i jakie miały domowe obowiązki.  

 

WARSZAWIANKA ROKU  

Cykl spotkań z nominowanymi kobietami 

 

MURAL NA WARSZAWSKIEJ „PATELNI” 

 


